[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

СЕССИЯ   № 68
 Р Е Ш Е Н И Е
от 31.03.2011 г.

№ 513                                        г. Кемерово

Об утверждении структуры

администрации Кемеровского
муниципального района

В целях совершенствования организации работы администрации Кемеровского муниципального района, в соответствии с ч. 8 ст. 37 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.4 ст. 42 Устава Кемеровского муниципального района Кемеровской области, Кемеровский районный Совет народных депутатов
решил:

1.Утвердить структуру администрации Кемеровского муниципального района согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007 № 77 «Об утверждении структуры администрации Кемеровского муниципального района» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Шакирову Р.И. - председателя Комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.

Глава района

                                               И.В. Середюк
Приложение

к решению Кемеровского районного

Совета народных депутатов

от 31.03.2011г. № 513
Структура администрации Кемеровского муниципального района

Глава Кемеровского муниципального района

    Первый заместитель главы Кемеровского муниципального района

    Заместитель главы Кемеровского муниципального района по сельскому хозяйству, начальник управления сельского хозяйства и продовольствия

    Заместитель главы Кемеровского муниципального района по экономике и финансам

    Заместитель главы Кемеровского муниципального района по строительству и ЖКХ

     Заместитель главы Кемеровского муниципального района по организационно-территориальным вопросам

     Заместитель главы Кемеровского муниципального района по социальным вопросам

     Заместитель главы Кемеровского муниципального района по земельно-имущественным отношениям, председатель КУМИ

          КУМИ Кемеровского муниципального района
          контрольно-ревизионное управление
          организационно-территориальное управление

          правовое управление

          управление архитектуры и градостроительства

          управление безопасности населения и мобилизационной подготовки

          управление бухгалтерского учета и отчетности

          управление ЖКХ

          управление информационных технологий

          управление культуры, спорта и молодежной политики

          управление образования

          управление по работе со СМИ

          управление по строительству

          управление потребительского рынка и предпринимательства
          управление промышленности и экологии
          управление протокола и документационного обеспечения

          управление сельского хозяйства и продовольствия
          управление социальной защиты населения

          управление учета и распределения жилья

          управление экономического развития и перспективного планирования

             отдел кадров и муниципальной службы

                 консультант-советник по охране труда и хозяйственному обеспечению